[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]от 15.04.2024г. № 27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОЛУКСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3][bookmark: _GoBack]О проведении месячника и субботника по благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории муниципального образования
 «Криволукское сельское поселение»

В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения санитарного состояния территории Криволукского сельского поселения в рамках подготовки к празднованию 76-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории муниципального образования «Криволукское сельское поселение», на основании п. 9 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 30.03.1999 г. и Уставом муниципального образования «Криволукское сельское поселение»

[bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Криволукского сельского поселения с 28 апреля по 20 мая 2024 года - месячник по благоустройству и ликвидации стихийных свалок.
1. Создать штаб по подготовке и проведению субботника и месячника по благоустройству согласно приложению 1.
2. Утвердить план мероприятий по проведению субботника и месячника по благоустройству согласно приложению 2.
3. Рекомендовать предприятиям, организациям, учреждениям, расположенным на территории Криволукского сельского поселения принять участие в уборке территории.
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, владельцам частных домов организовать и проводить на подведомственных объектах:
· своевременный ремонт и покраску зданий (фасадов, окон, дверей), заборов и других ограждений;
· очистку территории от мусора;

· уход за зелеными насаждениями (сезонную стрижку кустарников, обрезание деревьев, вырезку поросли, удаление засохших деревьев) расстояние от окон домов до деревьев должно быть не менее 5 метров;
· вывоз мусора;
- установку урн у входов в магазины, предприятиях, медицинских учреждениях, возле зданий организаций и учреждений.
5. Рекомендовать торговым предприятиям осуществлять уборку территорий.
6. контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Криволукского сельского поселения ________________  В.И.Хорошева

2

Приложение № 1 к Постановлению администрации Криволукского сельского поселения от 26.04.2021 года № 28-1
Состав Штаба
по проведению месячника и субботника по благоустройству
муниципального образования
«Криволукского сельское поселение»
Председатель - глава администрации Хорошева В.И.
Члены группы:
1. Хорошев А.И. - директор ООО УК « Сельтеплосети»
2. Константинов И.А. – специалист администрации Криволукского МО
3. Болотова Г.Е. . - директор КДИЦ « Селяночка»
4. Наумов М.С. – водитель пожарного автомобиля
5. Колдина Е.А. -  депутат Думы Криволукского МО
6. Вогоровская Н.И. – Директор МКОК СОШ «средняя общеобразовательная школа имени героя Советского Союза Тюрнева П.Ф»
3